
i

,,Slatiňdny - sebevědomé  město ve zdravé  krajině'

KoALlč Ní  srvl LoUVA

mezi: Sedmou- stranou pro Slatiňany, © krovád, Trpi¹ ov, Kunč í , Podhů ru, Presy a

Kochánovice; - dále jen Sedma

a: SNK Vraní ci

a s podporou: KDU-Č SL

pro volební  období  2022 - 2026

Tato smlouva není programovým prohlá¹ ení m. O¹ etřuje pouze několik oblastí
vzájemné  spolupráce, které  si chce jedna č i druhá strana pojistit v rámci realizace své ho
volební ho programu.

1". RoZVoJ MĚSTA A JEHo oKoLí

- Zamé ří me se na pé č i o zeleň a zlep¹ ení vzhledu města ve spolupráci s architekty.
- Navrhnerne obnovu č i vznik nových hři¹ ť .
- Budeme ví ce propojovat fungování  mí stní ch institucí a zasadí me se o ví ce kulturní ch

a společ enských akcí .
- Podpoří me projekty posilují cí  komunitní ¾ ivot ve městě.
- Budeme podporovat práci osadní ch výborů . Budeme naslouchat jejich námětŮm a

připomí nkám.
- Podpoří me u¾ ¹ í spolupráci mezi městem, zámkem, hřebč í nem.
- Zaměří me se na efektivitu ú dr¾ by města.
- Budeme pokrač ovat v rozvoji a ú dr¾ bě sadů  města.
- Vybudujeme kanalizaci v Kunč í .
- Budeme systematicky sni¾ ovat provozní  náklady a energetickou nároč nost budov ve

správě a majetku města napří klad vyu¾ ití m obnovitelných zdrojů  energie.
- Budeme se intenzivně zabývat problematikou odpadů . Budeme motivovat obČ any ke

sni¾ ování objemu vytvářené ho odpadu a k vět¹ í  mí ře tří dění . Podpoří me efektivní
fungování  kompostárny.

- Budeme podporovat převod sportovi¹ ť  z majetku Spartaku do majetku města a

zasadí me se o jejich ú č elnou revitalizaci.
- Budeme podporovat sociální  slu¾ by pro na¹ e obč any.
- Budeme se sna¾ it o vět¹ í atraktivitu veřejné  dopravy.

2. ZoDPOVĚDNÉ  HosPoDnŘrrví

Budeme hledat rů zné  mo¾ nosti financování a dotač ní tituly a prosazovat

systematické  investice do městské ho prostředí ve Slatiňanech a také  v mí stní ch

č ástech.



Na webových stránkách města bude transparentně a přehledně zveřejněn Polo®kový

rozpoč et a v¹ echny jeho změny (po kapitolách), které  uč iní  rada města a

zastupitelstvo města.
Ví me, ¾ e budeme č elit velkým tlaků m na rozpoč et města vzhledem k vývoji inflace a

cenám energií . l tak se budeme sna¾ it o vyrovnaný rozpoč et, S pří padným zadlu¾ ení m

budeme zacházet velmi opatrně. pokud k němu do.ide, tak zejmé na v Pří Padě Přijetí

ú věru na mimořádné  investič ní  akce (např. revitalizace sportovi¹ ť , kanalizace), které

nelze financovat z bě¾ né ho rozpoč tu nebo v pří padě předem neodhadnutelných

výkyvů  v cenách dů le¾ itých komodit (energií , nutné ho materiálu atd,),

3. ú zgtvtruí pnruovÁruí

Pod poří me co mo¾ n á nejrych lej¹ í  schvá len í  stávají cí  podoby projed návané ho

ú zemní ho pIánu. Nedopustí me schválení jakýchkoliv kroků , které  by směřovaly

k umo¾ nění výstavby v ní ¾ e uvedených lokalitách, které  pova¾ ujeme za cenné :

_ ú zemí od zámecké ho parku u směrem a¾  ke stávají cí zástavbě ve © krovádu (Území

po obou stranách silnice vedoucí od ,,klapač ky" do ¹ krovádu) 
,

_ ú zemí  na západ od ¹ krovádu (pole směrem k Monaku a ,,lJ Kří ¾ ku")

_ oblast mezi chrudimkou, ¹ krovádem a hranicí s katastrální m ú zemí m sví dnice

(okolí sení ků )
- pole meziTrpi¹ ovem a kochánovicemi a pole od Trpi¹ ova k okrouhlické mu

potoku směrem ke © krovádu
_ pole po obou stranách silnice z Trpi¹ ova směrem ke sví dnici

- oblast od stávají cí zástavby ve © krovádě po obou stranách Chrudimky směrem na

jih po katastrální  ú zemí Sví dnice a Lukavice

- lokalita podé l silnič ky z Trpi¹ ova směrem k Práč ovu

4, pŘí vĚrrvÁ A TRANspARENTNí  RADNlcE

Vedení města bude aktivně projednávat dů le¾ ité  investiČ ní záměry s obČ anY Předev© Í m

v dotč ených č ástech města a jeho mí stní ch č ástech,

vytvoří me podmí nky pro efektivně fungují cí , profesionální  a vů č i lidem vstří cný

městský ú řad.
Připraví me plán pro ře¹ ení  pří padné  mimořádné  situace (např, blackout, výpadky

dodávek pitné  vody atd.)

PERSoNÁLtví  ogsnzrNí

Sedma má k dispozici 4 křesla v RM vč etně starosty, sdru¾ ení  pro Slatiňany Vraní ci má

k dispozici 3 křesla v RM vč etně mí stostarosty,
personální  obsazení  mí st v radě je věcí jednotlivých stran. V Pří Padě Personální

změny v obsazení  RM rozhodne vysí lají cí strana o náhradě a koalice ji podpoří ,

Sedma sivyhrazuje právo obsadit pověřené ho zastupitele pro ú zemní plánování

s cí lem co nejrychleji a nejefektivněji dokonč it ú zemní plán.

5



Tatoujednání jsou závaznáprozastupitelezvolené zaSedmuaSNKVraní ci aKDU-Č SLpro
volební období  2022 - 2026. Tento dokument bude po dobu platnosti uveřejněn na webech
stran, které  podepsaly koalič ní  smlouvu,

Ve Slatiňanech dne 12. 10.2O2Z

Svým podpisem stvrzují  souhlas s touto smlouvou zvolení zastupitelé

za Sedmu

lng. Jan Brů ¾ ek i
iqBc. Jana © vecová

David Drahokoup

Mgr. Vlastimil Peřina

lng. Jan Picpauer

lng. Robert Koblí ¾ ek

za SNK Vraní ci:

lng. Martin Harsa

petr © otta

lng Martin Kubí n, PhD.

Jan Karlí k

a za KDU-Č SL:

§ §ro.

4lng. Martin Dou¹ a

"w-

(L


